
Pitch: Kā Pārliecinoši 

Prezentēt Zinātņietilpīgu 

Ideju

Aiga Salmiņa
Aiga.salmina@lzp.gov.lv

Vecākā eksperte - Klimats, enerģētika un 
mobilitāte; Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, 
lauksaimniecība un vide; Kopīgais pētniecības 
centrs

mailto:Aiga.salmina@lzp.gov.lv


Kas ir Pitch ? 

Pitch ir īss, strukturēts un pārliecinošs stāstījums, kura 
galvenais mērķis ir iepazīstināt auditoriju ar ideju, projektu, 

organizāciju vai pētījumu, lai piesaistītu interesi 

Pitch ir īpaši nozīmīgs zinātnietilpīgu ideju prezentēšanā, jo tas 

palīdz sarežģītus konceptus padarīt viegli saprotamus 

Labs pitch ne tikai piesaista uzmanību, bet arī pārliecina 
klausītājus par idejas potenciālu un palīdz veidot ilgtspējīgas 
attiecības



Izraisīt klausītāju interesi 

un piesaistīt viņu 

uzmanību ar kodolīgu un 

saistošu stāstījumu

Piesaistīt uzmanību

Parādīt, kāpēc un kā jūsu 

ideja vai organizācija ir 

vērtīga sadarbībai, lai rosinātu 

interesi turpināt sarunas

Piesaisti partnerus

Pabeidz pitch ar skaidru 

aicinājumu uz rīcību, 

piemēram, uzaicinājumu uz 

tikšanos

Rosini uz rīcību

Pitch Mērķis
Pitch galvenais mērķis ir nevis izstāstīt visu par projektu, 

bet gan radīt auditorijā interesi, vēlmi uzzināt vairāk un 

sadarboties.



Ieteikumi, kā sākt 

gatavoties prezentācijai

Izpētiet auditoriju

Pielāgojiet savu stāstījumu, lai tas būtu saistošs 

konkrētajai auditorijai. 

Nosakiet galveno ziņojumu

ko vēlaties, lai auditorija atceras pēc jūsu 

prezentācijas? 

Izstrādājiet struktūru

1 .

2 .

3 .

Praktizējiet savu stāstījumu

Izveidojiet īsu, skaidru stāstījumu, kas nepārsniedz 

2-3 minūtes.Praktizējiet savu pitch!

Sagatavojieties jautājumiem
Paredziet iespējamos jautājumus un sagatavojiet 
atbildes

4 .

5 .

Izpētiet pasākuma vadlīnijas
Pārbaudiet vai pasākumam ir noteiktas vadlīnijas 
vai sagataves prezentācijām

6 .



Kas ir jūsu ideja ? Vērtības piedāvājums Konkurences analīze

Iepazīstiniet ar sevi!

Īsi un skaidri izskaidrojiet, kas 

Jūs esat un kāda ir Jūsu 

galvenā darbība vai proejkta 

ideja

Uzsveriet sava 

biznesa vērtības 

piedāvājumu

Parādiet, kā jūs izceļaties 

salīdzinājumā ar 

konkurentiem. Uzsveriet, 

kāpēc jūs esat unikāli

Pirmais slaids ir jūsu iespēja radīt pirmo 

iespaidu un piesaistīt auditorijas uzmanību!





Norādiet nozīmīgu problēmu 

vai nišu, kuru jūsu projekta 

ideja plāno risināt

Izceliet problēmu

Paskaidrojiet, kā jūsu ideja vai 

pakalpojums efektīvi risina  

problēmu

Parādiet- jūsu ideja ir 

risinājums

Izmantojiet grafikus, diagrammas 

vai attēlus, lai padarītu informāciju 

vieglāk uztveramu

Demonstrējiet ar datiem un 

vizuālajiem elementiem

Pozicionējiet sevi 
kā risinājumu

Ja nepieciešams, problēmu un 

risinājumu var prezentēt 

atsevišķos slaidos, lai izskaidrotu 

saistību starp tām un uzlabotu 

auditorijas izpratni







Demonstrējiet savu ideju 
darbībā

Šis slaids ir iespēja padarīt savu produktu un komandu 

cilvēcīgāku un saistošāku auditorijai. Tas ļauj partneriem 

labāk izprast, kas stāv aiz jūsu idejas.

ekļaujiet attēlus vai video, kas demonstrē jūsu 

ideju, organizāciju vai laboratoriju

Parādiet savu ideju darbībā

Iekļaujiet informāciju par komandas 

locekļiem un vadītājiem, uzsveriet komandas 

pieredzi un kompetences

Parādiet savu komandu un vadību





Pieredze

Sadarbības piemēri palīdz radīt 

uzticamību un parāda jūsu uzņēmuma 

potenciālu. Pievienojiet tos vizuāli 

pievilcīgā veidā, lai dati būtu viegli 

uztveram

Pieredze un sadarbības projekti

Uzsveriet līdzšinējo pieredzi un projektus, kuros 

esat piedalījušies. Parādiet nozīmīgas sadarbības 

ar citiem uzņēmumiem, organizācijām vai 

pētniekiem

Mērķi, nākotnes plāni

Fokusējieties uz nākotnes plāniem un savu vērtības 

piedāvājumu. Demonstrējiet, kā finansējums tiks 

izmantots konkrētu mērķu sasniegšanai



Kā Sazināties ar Jums

PAGE 15

Jūsu sociālo mediju konti, mājaslapa

Telefona numurs

E-pasta adrese

Vienkārši un skaidri norādīta kontaktinformācija 
palīdz uzturēt saikni ar potenciālajiem investoriem 

un veicina turpmāku sadarbību



Veidojiet 
interaktīvu 

prezentāciju

Veidojiet prezentāciju 
Skaidru un Vienkāršu

Vienkāršība un fokuss uz galveno palīdzēs jums 

veidot pārliecinošu prezentāciju

Vienkāršs un 
profesionāls dizains

Izvairieties no 
pārmērīga teksta

Izmantojiet tīru un vizuāli 

pievilcīgu dizainu

Ja slaidos ir pārāk daudz teksta, 

auditorija var tikt novērsta, 

mēģinot lasīt un klausīties 

vienlaikus

Pēc prezentācijas beigām 

atvēliet laiku, lai auditorija 

varētu uzdot jautājumus



Ķermeņa valodas nozīme 
prezentācijā

• Laba prezentācijas stāja nozīmē stāvēt taisni, ar pleciem 

atbrīvotiem, zodu paceltu un atvērtām rokām. 

• Nekad nekrustojiet rokas, jo tas var izskatīties aizsargājoši vai 

pat nepieejami

• Ķermeņa valoda ir līdzeklis, lai izpaustu pārliecību un autoritāti un 

veids, kā padarīt savu vēstījumu spēcīgāku un virzīt auditoriju 

uz nākamo prezentācijas posmu



Paldies par uzmanību!

Aiga Salmiņa
Aiga.salmina@lzp.gov.lv

Vecākā eksperte - Klimats, enerģētika un 
mobilitāte; Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, 
lauksaimniecība un vide; Kopīgais pētniecības 
centrs

mailto:Aiga.salmina@lzp.gov.lv

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16

